未分配利润 25,700,898.51 元，剩余未分配利润结转以后年度进行分配。本预案待董事会

审议通过后，尚需提交公司 2019 年度股东大会审议。

除上述事项外，公司无其他需要披露的资产负债表日后事项。

十一、其他重要事项

（一）分部信息

本公司以内部组织结构、管理要求、内部报告制度为依据确定经营分部，以经营分

部为基础确定报告分部并披露分部信息。

经营分部是指本公司内同时满足下列条件的组成部分：

（1）该组成部分能够在日常活动中产生收入、发生费用；

（2）本公司管理层能够定期评价该组成部分的经营成果，以决定向其配置资源、

评价其业绩；

（3）本公司能够取得该组成部分的财务状况、经营成果和现金流量等有关会计信

息。

两个或多个经营分部具有相似的经济特征，并且满足一定条件的，则可合并为一个

经营分部。本公司的收入及利润主要由国内制造和销售低温储存产品产生，本公司主要

资产均在中国。本公司管理层把本公司经营业绩作为一个整体来进行评价。因此，本年

度未编制分部报告。

（二）前期差错更正和影响

1）会计差错原因

   2019 年年度报告   公告编号：2022-123

88

1、研发支出、销售费用、信用减值损失调整事项

公司经自查发现，随着公司产品种类的不断增加，为更客观反映公司的实际经营情

况，根据公司目前运行情况，遵循谨慎性原则及 IPO 申报要求，将本年度已资本化的研

发支出调整为费用化支出，销售产品所产生的维保义务相关售后维修费、预期信用损失

测算结果进行了调整。

2、管理费用、销售费用、营业成本、税金及附加、其他应收款、预付账款重分类

调整事项

公司经自查发现，随着公司规模经营不断扩大，遵循谨慎性原则及 IPO 申报要求，

对管理费用、销售费用、营业成本、税金及附加进行重分类，对其他应收款、其他应付

款、预付账款往来事项进行了重分类。

3、相关所得税调整事项

基于上述会计差错更正的影响，公司调整了税前利润及纳税调整事项，并使用适用

税率调整了相应的所得税，相应调整了 2019 年度公司财务报表中的所得税费用、递延

所得税资产及未分配利润。

4、相关盈余公积调整事项

基于上述的会计差错更正的影响，公司相应调整了 2019 年度公司财务报表中的盈

余公积及未分配利润。

5、现金流量表调整事项

公司经自查发现，随着公司规模经营不断扩大，遵循谨慎性原则及 IPO 申报要求，

对现金流量表部分科目进行重分类。

2）会计差错更正对财务状况和经营成果的影响

本公司采用追溯重述法对上述会计差错进行更正，影响财务报表项目及金额如下：

受影响的报表项目
2019年 12月 31日/2019 年度

前期差错更正前 前期差错更正 前期差错更正后

资产负债表：

   应收账款  3,014,590.66   10,266.16   3,024,856.82

   预付款项  580,729.48   -25,000.00   555,729.48

   其他应收款  3,816,807.37   -2,128,141.18   1,688,666.19

   其他流动资产   811,243.87   811,243.87

   开发支出  4,795,472.85   -4,795,472.85

   递延所得税资产  2,196,756.81   319,922.63   2,516,679.44

   应付账款  47,272,093.50  -20,079,281.95   27,192,811.55

   应交税费  2,623,572.71   -716,231.77   1,907,340.94

   2019 年年度报告   公告编号：2022-123

89

受影响的报表项目
2019年 12月 31日/2019 年度

前期差错更正前 前期差错更正 前期差错更正后

   其他应付款  12,750,304.88  17,926,140.77   30,676,445.65

   预计负债   2,339,305.85   2,339,305.85

   递延所得税负债  6,394.23   -6,394.23   -

   盈余公积  5,635,224.72   -257,671.97   5,377,552.75

   未分配利润  38,759,574.51   -5,013,048.07   33,746,526.44

利润表：

   税金及附加  2,689,116.13   -6,046.60   2,683,069.53

   销售费用  50,184,237.57   -834,474.64   49,349,762.93

   管理费用  13,745,976.91   10,414.92   13,756,391.83

   研发费用  15,318,753.63   4,795,472.85   20,114,226.48

   信用减值损失  708,000.69   10,266.16   718,266.85

   所得税费用  2,409,222.81   -1,378,380.67   1,030,842.14

   净利润  16,517,245.60   -2,576,719.70   13,940,525.90

现金流量表：

销售商品提供劳务收到的现金  253,540,473.15   3,228,496.98   256,768,970.13

收到其他与经营活动有关的现金  9,992,517.69   -3,228,496.98   6,764,020.71

购买商品、接受劳务支付的现金  137,359,901.76   -4,256,464.26   133,103,437.50

支付给职工以及为职工支付的现

金

 52,500,410.61   2,182,766.57   54,683,177.18

支付其他与经营活动有关的现金  21,171,465.56   2,073,697.69   23,245,163.25

十二、财务报告批准

 本财务报告于 2020 年 3 月 6 日由本公司董事会批准报出。

十三、财务报表补充资料

1. 非经常性损益明细表

按照中国证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号—

非经常性损益（2008）》的规定，本公司非经常性损益如下：

项目 本年金额 说明

非流动资产处置损益 18,491.37

计入当期损益的政府补助 4,723,604.73

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 973.00

小计 4,743,069.10

所得税影响额  711,460.37

少数股东权益影响额（税后） -

   2019 年年度报告   公告编号：2022-123

90

合计 4,031,608.74

2. 净资产收益率及每股收益

按照中国证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 9 号——

净资产收益率和每股收益的计算及披露（2010 年修订）》的规定，本公司加权平均净资

产收益率、基本每股收益和稀释每股收益如下：

本年度利润
加权平均

净资产收益率

每股收益

基本每股收益 稀释每股收益

归属于母公司股东的净利润 10.19% 0.2031 0.2031

扣除非经常性损益后归属于母公